


Edição 2.628 | Ano 16
26 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

SECELT: PORTARIA Nº 09 DE 26 DE ABRIL DE 2024. HOMOLOGA O RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL
Nº 001/2024 – EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS E GRUPOS
DE QUADRILHAS PARA OS FESTEJOS JUNINOS 2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: J1NL8VKM-4YMN8N2S-PKKXCZFY-V7BYEZDJ
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ-Estado da Bahia 
  SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO (Secelt) 

 
Prefeitura de Caetité CNPJ Nº 13.811.476/0001-54  

Avenida Prfª. Marlene Montenegro C. Oliveira, nº 1000, Centro Administrativo 

Bairro Prisco Viana, Caetité/BA – 46.400-000 – www.caetite.ba.gov.br 

PORTARIA Nº 09 DE 26 DE ABRIL DE 2024. 

 

Homologa o resultado preliminar do Edital Nº 

001/2024 – Edital de Chamamento Público Para 

Contratação de Artistas e Grupos de Quadrilhas 

para os Festejos Juninos 2024. 

 

O Secretário Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo do Município 

de Caetité, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, em 

especial para atender ao disposto no Art. 215 da Constituição Federal, e das 

Leis Municipais n° 808 de 22 de agosto de 2016 que dispõe sobre o Sistema 

Municipal de Cultura de Caetité, e a Lei n° 807 de 22 de agosto de 2016, 

Plano Municipal de Cultura de Caetité, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Homologar o resultado preliminar dos artistas, bandas de forró e 

grupos de quadrilhas habilitados/ inabilitados e aprovados/reprovados no 

Edital Nº 001/2024 – Edital de Chamamento Público para Contratação de 

Artistas e Grupos de Quadrilhas para os Festejos Juninos 2024. 

Parágrafo único: Faz parte dessa portaria o Anexo contendo a lista 

preliminar com os resultados. 

Art. 2º- Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Caetité, 26 de abril de 2024. 

 

 

Jair Antônio Soares 

Secretário Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo 

 

 

Edição 2.628 | Ano 16
26 de abril de 2024

Página 3

SECELT: PORTARIA Nº 09 DE 26 DE ABRIL DE 2024. HOMOLOGAORESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL
Nº 001/2024 – EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARACONTRATAÇÃODE ARTISTAS E GRUPOS DE

QUADRILHAS PARAOS FESTEJOS JUNINOS 2024.

Certificação Digital: J1NL8VKM-4YMN8N2S-PKKXCZFY-V7BYEZDJ
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ-Estado da Bahia 
  SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO (Secelt) 

 
Prefeitura de Caetité CNPJ Nº 13.811.476/0001-54  

Avenida Prfª. Marlene Montenegro C. Oliveira, nº 1000, Centro Administrativo 

Bairro Prisco Viana, Caetité/BA – 46.400-000 – www.caetite.ba.gov.br 

ANEXO  

Lista preliminar dos artistas, bandas de forró e grupos de quadrilhas 

habilitados/ inabilitado e aprovados/reprovados no Edital Nº 001/2024 –
Edital De Chamamento Público Para Contratação De Artistas e Grupos de 

Quadrilhas para os Festejos Juninos 2024. 

N° NOME/ARTISTA/BANDA/GRUPO SITUAÇÃO 

1.  Idalino Barberino da Silva  
(Seguidores de Luiz Gonzaga) 

APROVADO 

2.  Joao Roberto Silva Pereira 
(João Roberto) 

APROVADO 

3.  Almir Oliveira da Silva Júnior  
(Juninho do acordeom) 

INABILITADO 
/REPROVADO 

4.  Adailton Teixeira Brito  
(Dayzinho Moraes) 

APROVADO 

5.  Manoel Pereira Pessoa 
(Manoel Garapa) 

APROVADO 

6.  Gilson de Souza Junior 
(Nuno Souza) 

APROVADO 

7.  Elessandro Rodrigues da Silva 
(Sandro dos Teclados) 

APROVADO 

8.  Daileon Vieira de Souza 
(Ao som de um xote) 

APROVADO 

9.  Rauane Farias Dourado INABILITADO 
/REPROVADO 

10.  João Vitor Pereira Batista 
(Forró se Achegue) 

REPROVADO 

11.  Klebson Souza Silva  
(Jaque Alves e banda) 

APROVADO 

12.  Wesley Nunes Almeida 
(Nova Onda) 

APROVADO 

13.  Jose Raimundo dos Santos 
(Cheira Show) 

APROVADO 

14.  Jorge Lafayette dos Santos 
(Fogo Ardente) 

APROVADO 

15.  Vinicius Lucilio Nascimento APROVADO 
 

16.  Tarcísio de Almeida Silva  

(Tarcísio Tellys) 

APROVADO 

17.  Vanni Silveira Neto 
(Vitor Gouveia e Banda) 

REPROVADO 

18.  José Roberto de Souza Gama 
(Roberto Dantilly) 

APROVADO 

Edição 2.628 | Ano 16
26 de abril de 2024

Página 4

Certificação Digital: J1NL8VKM-4YMN8N2S-PKKXCZFY-V7BYEZDJ
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ-Estado da Bahia 
  SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO (Secelt) 

 
Prefeitura de Caetité CNPJ Nº 13.811.476/0001-54  

Avenida Prfª. Marlene Montenegro C. Oliveira, nº 1000, Centro Administrativo 

Bairro Prisco Viana, Caetité/BA – 46.400-000 – www.caetite.ba.gov.br 

19.  Jose Paulo da Silva 
(Genilson Lopes) 

APROVADO 

20.  Hemerson Nogueira de Araújo 
 (Esse menino Forrozeiro) 

APROVADO 

21.  Nivaldo Nunes Xavier 
(Val Nunes) 

INABILITADO 
/REPROVADO 

22.  Gilvan Miranda Trindade  
(Sinvaldinho e Banda) 

APROVADO 

23.  Zezito de Souza Gama 
(Muvucão do Forró)  

APROVADO 

24.  Ricardo Santos de Oliveira 
(Ricardo Santolly) 

APROVADO 

25.  Geneci Francisco de Oliveira 
(Jadson e Janderson) 

REPROVADO 

26.  Shirleia Santos Silva 
( A morena) 

REPROVADO 

27.  Joaquim Alves de Souza 
(Nenga dos Teclados)  

REPROVADO 

28.  Fabio Inacio Caldas 
(Boyzinho dos Paredões)  

APROVADO 

29.  Wanderson Couto Almeida 
(Wanderson do piseiro) 

REPROVADO 

30.  Mailson da Silva Santos 
(Beto e Mailton) 

APROVADO 

31.  José Nilton da Silva 
(Neguinho dos teclados) 

INABILITADO 
/REPROVADO 

32.  Geovane Rodrigues da Silva 
(Os Meninos do piseiro) 

APROVADO 

33.  Adevaldo Teixeira de Souza 
(Waldo Teixeira) 

APROVADO 

34.  Adriano Marcos Cardoso 
(Adriano Cardoso) 

INABILITADO 
/REPROVADO 

 

QUADRILHAS 

N° QUADRINHA JUNINA SITUAÇÃO 

01 Joslanda Ramos de Jesus 
(Quadrinha Brilha Sol) 

APROVADO 

02 Marcelo de Arruda Pinto 
(Quadrinha Panavoww) 

APROVADO 

03 Adenilto de Jesus Santiago 
(Quadrinha Gira Sol do Sertão) 

APROVADO 

Edição 2.628 | Ano 16
26 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: J1NL8VKM-4YMN8N2S-PKKXCZFY-V7BYEZDJ
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ-Estado da Bahia 
  SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO (Secelt) 

 
Prefeitura de Caetité CNPJ Nº 13.811.476/0001-54  

Avenida Prfª. Marlene Montenegro C. Oliveira, nº 1000, Centro Administrativo 

Bairro Prisco Viana, Caetité/BA – 46.400-000 – www.caetite.ba.gov.br 

04 Daniel Carlos da Silva 
(Quadrinha Estrela Cadente) 

APROVADO 

05 Claudimar Pereira Silva 
(Quadrinha Vira e Mexe) 

APROVADO 

06 Calmito de Jesus Dias 
(Quadrinha Brilha Sol ZR) 

INABILITADO/ 
REPROVADO 

 

 

 

 

 

 

Edição 2.628 | Ano 16
26 de abril de 2024

Página 6

Certificação Digital: J1NL8VKM-4YMN8N2S-PKKXCZFY-V7BYEZDJ
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br


	PORTARIA
	SECELT: PORTARIA Nº 09 DE 26 DE ABRIL DE 2024. HOMOLOGA O RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 001/2024 – EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS E GRUPOS DE QUADRILHAS PARA OS FESTEJOS JUNINOS 2024.


		2024-04-26T16:54:35-0300




